РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от «10» декабря 2015 г. № _15_
Об утверждении Плана работы Антинаркотической

комиссии города Кургана на 2016 год

В соответствии с Положением об Антинаркотической комиссии города Кургана, утвержденным постановлением Главы города Кургана от  04.07.2013 г. № 97, Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:

1.Принять за основу проект Плана работы Антинаркотической комиссии города Кургана на 2016 год (прилагается).

2. Членам Антинаркотической комиссии города Кургана в течение пяти дней представить в Антинаркотическую комиссию предложения и замечания по проекту Плана.

3. Доработать в пятидневный срок проект Плана работы Антинаркотической комиссии города Кургана с учетом поступивших предложений и замечаний и представить на подпись председателю Антинаркотической комиссии.

4. Ежеквартально, не позднее 5 числа, следующего за отчетным периодом, ответственным исполнителям представлять подробную информацию в Антинаркотическую комиссию о реализации ранее принятых решений и поручений.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Антинаркотической

       комиссии города Кургана.

           Глава города Кургана

                                                  С.В. Руденко
Приложение к решению
Антинаркотической комиссии города Кургана
от ___10.12.2015____ г. № _15_
ПЛАН

 работы Антинаркотической комиссии города Кургана

на 2016 год

	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственные
	Срок исполнения

	1.
	О результатах мониторинга наркоситуации в городе Кургане по итогам 2015 года и выработке мер по ее улучшению.

	УФСКН России по Курганской области (по согласованию)

УМВД России по городу Кургану

(по согласованию)

	I квартал

	2.
	Об исполнении в 2015 году мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе Кургане на 2015-2017 годы
	Департамент социальной политики Администрации города Кургана

	I квартал

	3.
	Об итогах социально – психологического тестирования обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Кургана
	Департамент социальной политики Администрации города Кургана

	I квартал

	4.
	Об итогах  работы в 2015 году  ГБУ «Курганский областной наркологический диспансер» по профилактике употребления психоактивных веществ среди несовершеннолетних на территории

города  Кургана
	ГБУ «Курганский областной наркологический диспансер»

(по согласованию)

	I квартал

	5.
	О результатах проведенных медицинских осмотров обучающихся в образовательных организациях города  Кургана в рамках мероприятий по раннему выявлению наркопотребителей
	ГБУ «Курганский областной наркологический диспансер»

(по согласованию)

Администрация города Кургана

	II квартал

	6.
	О практике проведения совместных профилактических мероприятий УМВД России по городу Кургану, УФСКН по Курганской области по проверке образовательных организаций на предмет хранения, распространения наркотических средств в помещениях школ, учреждений высшего, среднего и начального профессионального образования с применением служебной собаки.

	УФСКН России по Курганской области (по согласованию)

УМВД России по городу Кургану

(по согласованию)
	II квартал

	7.
	О поддержке организаций, участвующих в молодежном волонтерском антинаркотическом движении в городе Кургане, внедрении эффективных форм и методов работы по профилактике наркомании. Работа волонтерских формирований по направлению пропаганды здорового образа жизни и профилактики асоциальных явлений среди молодежи
	Администрация города Кургана

УФСКН России по Курганской области (по согласованию)

УМВД России по городу Кургану

(по согласованию)

МБУ «Курганский Дом молодежи»

	II квартал

	8.
	О результатах реализации региональных и всероссийских профилактических операций и акций антинаркотической направленности
	УФСКН России по Курганской области (по согласованию)

УМВД России по городу Кургану

(по согласованию)

	III квартал

	9.
	О деятельности общественных организаций в сфере профилактики наркомании, пропаганды здорового образа жизни, реабилитации наркозависимых
	Курганская региональная общественная организация «Новая жизнь»

(по согласованию)

	III квартал

	10.
	О результатах деятельности территориальных правоохранительных органов и органов местного самоуправления города Кургана по выявлению  и уничтожению  сырьевой базы, незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории города Кургана, а также об итогах проведения оперативно-профилактической операции «Мак»
	Администрация города Кургана
УФСКН России по Курганской области (по согласованию)

УМВД России по городу Кургану

 (по согласованию)

	III квартал

	11.
	Об организации взаимодействии УМВД по городу Кургану с Администрацией города Кургана  и управляющими компаниями, ТСЖ, домовыми комитетами (частный сектор) по обмену информацией о местах возможного сбыта наркотических средств, об очагах произрастания дикорастущей конопли, надписях, нанесенных на стены домов («легал», «проба», «Спайс», «соли», «Скорость», номера телефонов для связи со сбытчиками наркотиков)
	УМВД России по городу Кургану
(по согласованию)

Администрация города Кургана

	IV квартал

	12.
	Об итогах работы Антинаркотической комиссии города Кургана в 2016 году.  Анализ исполнения решений, принятых Антинаркотической комиссией города Кургана в 2016 году
	Глава города Кургана
	IV квартал

	13.
	Об утверждении Плана работы Антинаркотической комиссии города Кургана на 2017 год.
	Глава города Кургана
	IV квартал

___________________